



ประกาศเทศบาลตำบลหนองโพ
เรื่อง ให้ใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงท่อลอดถนนบริเวณ
บ้านนายสมโภชน์ น้อยกำเนิด หมู่ที่ ๔

ด้วยเทศบาลตำบลหนองโพ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโครงการปรับปรุงท่อลอดถนนบริเวณบ้านนายสมโภชน์ น้อยกำเนิด หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองโพ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๖ ท่อน ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐.-บาท

ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐.-บาท ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

ซึ่งโครงการดังกล่าวเทศบาลตำบลหนองโพ ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในและสรุปผลการกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศฉบับนี้ หนังสือกระทรวงมหาดไทย มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๘๖๗ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๕๘ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๓๘๙ ลงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เรื่อง การดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรีในส่วนของการจัดซื้อจัดจ้างและราคากลาง และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามมติคณะรัฐมนตรี ในคราวประชุมเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือ ที่ กค ๔๒๑.๕/ว ๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.)

เทศบาลตำบลหนองโพ จึงประกาศใช้ราคากลางในการจัดจ้างโครงการดังกล่าว ข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้างตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายพิรมลฐางวรศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองโพ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กรมราชทัณฑ์ เทศบาลตำบลหนองโพ อ.โพธาราม จ.ราชบุรี

โครงการ ปรับปรุงท่อลอดถนน

ปริมาณงาน ท่อลอดถนนมีขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 16 ท่อน

สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายสม โภชน์ น้อยกำเนิด หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี

แบบเลขที่	จำนวน	แผ่น
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 1	แผ่น

ประมาณการโดย

เมื่อวันที่ ๒๘ พ.ย. 2565

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	62,648.76	1.3624	85,352.67	อ้างอิงราคาวัสดุ ก่อสร้างพาณิชย์จังหวัด ราชบุรี สำนักงาน งบประมาณ , หลักเกณฑ์กำหนด ราคากลาง ราคามัน ดีเซล 34.00 - 34.99 บาท
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
				85,352.67	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินประมาณ			85,000.00	
	ตัวอักษร (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่สิ่งก่อสร้าง				
	เฉลี่ยราคาประมาณ				

ลงชื่อ.....ประธานกรร

(นายกิตติพงษ์ โพธารากุล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทศพร บุญฤทธิ์วิวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมคิด ตันชนไพบูลย์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

รายการ	ปรับปรุงท่อลอดถนน
ปริมาณงาน	ท่อลอดถนน ขนาด \varnothing 0.80 เมตร จำนวน 16 ท่อน
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณบ้านนายสมโภชน์ น้อยกำเนิด หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี
ฝ่ายประมาณราคา	แบบเลขที่ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย				เมื่อวันที่ ๑๘ มิถุนายน 2565					
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อถอน								
1.1	ขุดดิน	24.00	ตร.ม.						
1.2	รื้อถอนท่อ คสล. \varnothing 0.60 ม.	16.00	ม.						
2	งานปรับปรุงท่อลอด								
2.1	ท่อ คสล. \varnothing 0.80 ม. (มอก.ชั้น3)	16.00	ท่อน	1,350.00	21,600.00	-	-	21,600.00	
2.2	แผ่น คสล. พื้นสำเร็จ	5.60	ตร.ม.	100.00	560.00	25.00	140.00	700.00	
2.3	หินคลุกกลบหลังท่อ	19.00	ลบ.ม.	420.56	7,990.64	194.00	3,686.00	11,676.64	
2.4	ทรายปรับระดับ (ทรายถม)	0.90	ลบ.ม.	280.37	252.33	99.00	89.10	341.43	
2.5	เหล็กตะแกรงไวร์เมช	18.00	ตร.ม.	30.00	540.00	-	-	540.00	
2.6	คอนกรีต 1 : 2 : 4	2.70	ลบ.ม.	2,579.44	6,964.49	306.00	826.20	7,790.69	
3	รถแบ็คโฮพร้อมคนขับ (ค่าแรงงาน)	2.00	วัน	-	-	10,000.00	20,000.00	20,000.00	
	รวม								62,648.76

ลงชื่อ.....ประชาชนกรรมการ

(นายกิตติพงษ์ โพธารากุล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทศพร บุญญะทวีวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมคิด คັນชนไพบุญย์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองโพ

ที่ รบ ๕๒๗๐๓/-

วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง และให้ความเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองโพ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองโพ ที่ ๔๗๐/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และเจ้าหน้าที่จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง สังกัด วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ได้แก่

โครงการปรับปรุงท่อลอดถนนบริเวณบ้านนายสมโกชน์ น้อยกำเนิด หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองโพ อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี มีเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๖ ท่อน ตามแปลนที่เทศบาลกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ตั้งจ่ายจากเงินสะสมประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐.- บาท

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตาม พร.๔ และ พร.๕ ที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

เห็นควรมอบ งานพัสดุ กองคลัง ใช้ประกอบการดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายกิตติพงษ์ โพธารากุล)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ประธานกรรมการ

(นายสมคิด ตันธนะไพบูลย์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

กรรมการ

(นายทศพร บุญญะทวีวัฒน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ

(นายพีรณัฐ นวรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองโพ

เทศบาลตำบลหนองโพ
ข.นพ.ทศพร บุญญะทวีวัฒน์
8/11/65